ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH

Số: 1332/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Ninh, ngày   22  tháng 11 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu thực hiện một số gói thầu thuộc dự án Lắp đặt máy vớt rác tự động các trạm bơm
Tân Chi, Phấn Động, Kim Đôi 2
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH
Căn cứ Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26/11/2013;

Căn cứ các Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;
Căn cứ Chỉ thị 07/CT-TTg ngày 30/4/2015 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường các biện pháp xử lý nợ đọng xây dựng cơ bản nguồn vốn đầu tư công;
Căn cứ Chỉ thị số 47/CT-TTg ngày 27/12/2017 của Thủ tướng Chính phủ về việc chấn chỉnh công tác đấu thầu trong các dự án đầu tư phát triển và hoạt động mua sắm thường xuyên sử dụng vốn nhà nước;
Căn cứ Thông tư số 10/2015/TT-BKHĐT ngày 26/10/2015 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu;
Căn cứ Thông tư số 08/2022/TT-BKHĐT ngày 31/5/2022 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về Quy định chi tiết việc cung cấp, đăng tải thông tin về đấu thầu và lựa chọn nhà thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia;
Căn cứ các Quyết định số 581/QĐ-UBND ngày 16/4/2019 và số 269/QĐ-UBND ngày 17/8/2021 của UBND tỉnh Bắc Ninh về việc phê duyệt, phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Lắp đặt máy vớt rác tự động các trạm bơm Tân Chi, Phấn Động, Kim Đôi 2;

Căn cứ Quyết định số 11/2021/QĐ-UBND ngày 19/5/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Ninh Ban hành Quy định về quản lý đầu tư công trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh;
Xét Báo cáo thẩm định số 332/BC-KHĐT.ĐTG ngày 09/11/2022 của Sở Kế hoạch và Đầu tư.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu thực hiện một số gói thầu thuộc dự án Lắp đặt máy vớt rác tự động các trạm bơm Tân Chi, Phấn Động, Kim Đôi 2, với các nội dung sau:
1. Chủ đầu tư: Công ty TNHH một thành viên KTCTTL Bắc Đuống.

2. Tên các gói thầu

- Gói thầu số 2: Toàn bộ phần xây dựng và thiết bị (mới 100%).
- Gói thầu số 2a: Tư vấn lập hồ sơ mời thầu và đánh giá hồ sơ dự thầu cho gói thầu 2
- Gói thầu số 2b: Tư vấn thẩm định hồ sơ mời thầu, thẩm định kết quả lựa chọn nhà thầu cho gói thầu số 2.

- Gói thầu số 3: Tư vấn giám sát cho gói thầu số 2.
- Gói thầu số 3a: Tư vấn lập hồ sơ mời thầu và đánh giá hồ sơ dự thầu cho gói thầu 3
- Gói thầu số 4: Thí nghiệm nén tĩnh cọc.
- Gói thầu số 5: Trích đo bản bản đồ, phục vụ công tác đền bù GPMB.

- Gói thầu số 6: Bảo hiểm công trình.
3. Giá gói thầu
- Gói thầu số 2 (bao gồm chi phí dự phòng): 53.525.617.000 đồng (Năm mươi ba tỷ, năm trăm hai mươi lăm triệu, sáu trăm mười bảy nghìn đồng);
- Gói thầu số 2a: 125.395.000 đồng (Một trăm hai mươi lăm triệu, ba trăm chín mươi lăm nghìn đồng);
- Gói thầu số 2b: 72.635.000 đồng  (Bảy mươi hai triệu, sáu trăm ba mươi lăm nghìn đồng);
- Gói thầu số 3: 589.023.000 đồng (Năm trăm tám mươi chín triệu, không trăm hai mươi ba nghìn đồng);
- Gói thầu số 3a: 4.369.000 đồng  (Bốn triệu, ba trăm sáu mươi chín nghìn đồng);
- Gói thầu số 4: 310.488.000 đồng (Ba trăm mười triệu, bốn trăm tám mươi tám nghìn đồng);
- Gói thầu số 5: 54.327.000 đồng  (Năm mươi bốn triệu, ba trăm hai mươi bảy nghìn đồng);
- Gói thầu số 6: 80.978.000 đồng (Tám mươi triệu, chín trăm bảy mươi tám nghìn đồng).
Giá các gói thầu được xác lập tại Quyết định số 1176/QĐ-BĐ.BQL ngày 14/10/2022 của Giám đốc Công ty TNHH một thành viên KTCTTL Bắc Đuống.
4. Nguồn vốn:  Vốn đầu tư công ngân sách tỉnh giai đoạn 2016-2020,  giai đoạn 2021-2025 và các nguồn vốn hợp pháp khác (nếu có).
5. Hình thức lựa chọn nhà thầu
- Gói thầu số 2 và số 3: Đấu thầu rộng rãi trong nước, lựa chọn nhà thầu qua mạng.
- Các gói thầu còn lại: Chỉ định thầu (theo quy trình rút gọn).
(Chủ đầu tư có trách nhiệm đăng tải thông tin về đấu thầu theo quy định)
6. Phương thức lựa chọn nhà thầu
- Các gói thầu số 2 và số 3: Một giai đoạn hai túi hồ sơ.
- Các gói thầu còn lại: Thương thảo hợp đồng.

7. Thời gian tổ chức lựa chọn nhà thầu các gói thầu: Quý IV, năm 2022.
8. Hình thức hợp đồng: Hợp đồng trọn gói.
9. Thời gian thực hiện hợp đồng
- Gói thầu số 2: 250 ngày kể từ ngày hợp đồng có hiệu lực .
- Gói thầu số 2a: 20 ngày kể từ ngày hợp đồng có hiệu lực (đối với từng nội dung công việc).
- Gói thầu số 2b: 10 ngày kể từ ngày hợp đồng có hiệu lực (đối với từng nội dung công việc).
- Gói thầu số 3: Theo tiến độ thi công của gói thầu số 2.
- Gói thầu số 3a: 20 ngày kể từ ngày hợp đồng có hiệu lực (đối với từng nội dung công việc).
- Gói thầu số 4: 30 ngày kể từ ngày hợp đồng có hiệu lực.
- Gói thầu số 5: 60 ngày kể từ ngày hợp đồng có hiệu lực.
- Gói thầu số 6: Theo quy định của luật bảo hiểm hiện hành.
10. Tổ chuyên gia: Thực hiện theo khoản 1, Điều 16, Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26/11/2013. Đồng thời đáp ứng yêu cầu quy định tại Điều 116 Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ.
11. Hồ sơ mời thầu: Chủ đầu tư thực hiện theo quy định của Luật Đấu thầu và các quy định hiện hành.
Điều 2. Chủ đầu tư chịu trách nhiệm tổ chức lựa chọn nhà thầu theo kế hoạch lựa chọn nhà thầu được phê duyệt, đảm bảo tuân thủ các quy định của Luật Đấu thầu, Luật Xây dựng và các nội dung tại Mục 11, trang 9, Báo cáo thẩm định số 332/BC-KHĐT.ĐTG ngày 09/11/2022 của Sở Kế hoạch và Đầu tư.

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan: Sở Nông nghiệp & Phát triển nông thôn, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính; Kho bạc Nhà nước tỉnh; Công ty TNHH một thành viên KTCTTL Bắc Đuống và các đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);

- VP UBND tỉnh: CVP, PVP NN;

- Lưu: VT, NN.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
(Đã ký)

Vương Quốc Tuấn